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35.
Litterae Apostolicae Pii PP. X., quibus indicitur universale Iubilaeum in 

memoriam pacis a Constantino Magno Imperatore Ecclesiae datae.

PIUS PP. X.
U niversis Christifidelibus has Nostras litteras in­

specturis salutem et Apostolicam Benedictionem. — Magni 
faustique eventus commemoratio, quo sedecim abhinc sae­
culis pax tandem Ecclesiae concessa fuit, dum omnes ca­
tholicas gentes summa afficit laetitia, eisque pietatis opera 
suadet, Nos movet imprimis ad caelestium munerum the­
sauros aperiendos, ut ex huiusmodi solcmnitate lecti ube- 
resque fractus in Domino percipiantur. Par enim atque 
item peropportunum videtur, Edictum a Constantino Magno 
imperatore Mediolani promulgatum concelebrare, quod 
prope secutum est victoriam contra Maxentium, glorioso 
t ’rucis vexillo partam, et saevis, in Christianos vexationibus 
finem faciens, illos in eam libertatem vindicavit, cuius 
Pretium divini Redemptoris et Martyrum sanguis fuit. 
*'um demum militans Ecclesia primum ex iis triumphis 

egit, qui qualibet eius aetate omnigenas insectationes 
Perpetuo subsequuntur, atque ex eo die potiora semper in 
humani generis societatem contulit beneficia. Nam homines 
superstitioso idolorum cultu paulatim relicto, tum legibus, 
tum moribus institutisque christianam vitae rationem magis 
ac magis amplexi sunt, atque ita factum est, ut iustitia 
siniul et caritas in terris ilorcrent. Consentaneum igitur 
esse ducimus, hac felici occasione, qua tam egregium 
tactum recolitur, Deum, Virginem Eius Genetricem et 
reliquos Caelites, Apostolo? praesertim, etiam atque etiam 
adprecari, ut populi universi decus et honorem Ecclesiae 
instaurantes, ad tantae matris gremium confugiant, errores, 
finibus inconsulti fidei inimici eius claritati tenebras 
obducere nituntur, pro viribus depellant, Romanum Pon­
tificem summa observantia colant, in catholica denique 
• eligione omnium rerum praesidium et columen fidenti

animo intueantur. Tum sperare licebit, homines oculis ad 
Crucem denuo fixis, in hoc salutari signo et Christiani 
nominis osores, et eflraenatas cordis cupiditates omnino 
devicturos. Verum quo humiles preces, in catholico orbe 
hac saeculari solemnitate adhibendae, spirituali fidelium 
bono satius cumulentur, eas Plenaria Indulgentia in forma 
Iubilaei locupletandas consuimus, omnes Ecclesiae filios 
vehementer hortantes, ut Nostris suas quoque supplicationes 
pietatisque officia coniungant, et hac eis oblata Iubilaei 
gratia in animorum emolumentum pariter atque in reli­
gionis utilitatem quam maxime fruantur. Quare de Om­
nipotentis Dei misericordia ac Beatorum Apostolorum 
Petri et Pauli auctoritate confisi, ex illa ligandi solven- 
dique potestate, quae Nobis licet immerentibus divi­
nitus data fuit, atque auditis etiam VV. F F  NN. 8. 11. 
E. Cardd. Inquisitoribus Generalibus, praesentium tenore 
omnibus ac singulis utri usque sexus Christifidelibus vel 
in hac alma Urbe Nostra degentibus, vel advenientibus 
ad eam, qui hoc vertente anno a Dominica in Albis, ex 
qua saecularia sollemnia in Ecclesiae pacis memoriam 
incipient, usque ad festivitatem Deiparae Virginis ab 
Immaculata Conceptione inclusive, Basilicas 8. loannis in 
Laterano, 8. Petri Principis Apostolorum ac 8. Pauli extra 
muros bis singulas adeant, et ibi aliquandiu pro Ecclesiae 
catholicae et huius Apostolicae Sedis prosperitate et ex­
altatione, pro haeresum oxtirpatione, et omnium errantium 
conversione, pro Christianorum Principimi concordia et 
totius fidelium populi pace et unitate secundum mentem 
Nostram preces ad Deum effundant, ac semel intra huius­
modi temporis spatium, admissis rite expiatis, caelesti 
convivio se reficiant, atque insuper eleemosynam pro sua 
quisque facultate vel in egenos, vel, si malint, ad pias 
caussas erogent, plenissimam omnium peccatorum lndul-
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gentiam ad instar Iubilaei generalis concedimus et im­
pertimus. Iis vero, qui ad Urbem convenire nequeant, 
Plenariam eandem largimur Indulgentiam, dummodo sui 
loci templum vel templa, ab Ordinario semel tantum de­
signanda, pari temporis intervallo, omnino sexies visitent, 
et alia pietatis opera, quae superius diximus, integre 
perticiant. Veniam praeterea facimus, ut haec Plenaria 
Indulgentia etiam animabus, quae Deo in caritate coniun- 
ctae ex hac vita migraverint, per modum suffragii appli­
cari possit ac valeat. Concedimus autem, ut navigantes et 
iter agentes, ubi ad sua domicilia seu alio ad certam 
stationem se receperint, operibus suprascriptis peractis, et 
visitata sexies ecclesia cathedrali vel maiori aut parochi ali 
loci eorum domicilii seu stationis, eandem Indulgentiam 
consequi licite queant. Regularibus vero personis utri usque 
sexus, etiam in claustris perpetuo degentibus, nec non 
aliis quibuscumque sive laicis, sive ecclesiasticis, saecu­
laribus vel regularibus, in carcere vel captivitate exsisten­
tibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quovis 
impedimento detentis, qui memorata opera, vel aliqua ex 
iis praestare nequeant, ut illa Confessarius in alia pietatis 
opera commutare, vel in aliud proximum tempus proro­
gare possit, eaque iniungere, quae ipsi pocnitentes efficere 
poterunt, cum facultate etiam dispensandi super Com­
munione cum pueris, qui ad eam nondum admissi fuerint, 
concedimus item atque indulgemus. Insuper omnibus et 
singulis Christifidelibus tum laicis, tum ecclesiasticis sae­
cularibus vel regularibus, cuiusvis Ordinis et Instituti, 
etiam specialiter nominandi, facultatem facimus, ut sibi 
ad hunc effectum eligere possint quemlibet presbyterum 
Confessarium saecularem seu regularem ex actu approbatis, 
et hac facultate fas sit uti etiam monialibus, novitiis, 
aliisque mulieribus intra claustra degentibus, dummodo 
Confessarius approbatus sit pro monialibus. Talis Confes­
sarius eosdem vel easdem intra dictum temporis spatium 
ad confessionem apud ipsum peragendam accedentes 
animo praesens Iubilaeum consequendi, et reliqua opera 
ad illud lucrandum necessaria adimplendi, hac vice et in 
foro conscientiae dumtaxat ab excommunicationis, suspen­
sionis, et aliis ecclesiasticis sententiis et censuris, a i ure 
vel ab homine quavis de causa latis vel inflictis, etiam 
Ordinariis locorum et Nobis, seu Sedi Apostolicae etiam 
in casibus cuicumque ac Summo Pontifici et Sedi Apo­
stolicae speciali licet modo reservatis, et qui alias in con­
cessione quantumvis ampla non intelligerentur concessi, 
nec non ab omnibus peccatis et excessibus, quantumcumqne 
gravibus et enormibus, etiam iisdem Ordinariis ac Nobis et 
Sedi Apostolicae, ut praefertur, reservatis, iniuncta ipsis 
poenitentia salutari, aliisque de iure injungendis, et si de 
hacresi agatur, abiuratis prius et retractatis erroribus, prout 
de iure, absolvere ; nec non vota quaecumque etiam 
iurata ac Sedi Apostolicae reservata (exceptis semper

castitatis, religionis et obligationis, quae a tertio acceptata 
fuerint, seu in quibus agatur de praciudicio tertii, nec 
non poenalibus, quae praeservativa a peccato nuncupantur, 
nisi commutatio futura iudicetur eiusmodi, ut non minus 
a peccato committendo refrenet, quam prior voti materia) 
in alia pia et salutaria opera commutare, et cum poeni- 
tentibus huiusmodi in sacris Ordinibus constitutis, etiam 
regularibus, super occulta irregolari tate ad exercitium 
eorumdum Ordinum, et ad superiorum assecutionem dum­
taxat contracta, dispensare possit ac valeat. Non intendimus 
autem per praesentes super alia quavis irregularitate, sive 
ex delicto sive ex defectu, vel publica vel occulta aut nota, 
aliave incapacitate aut inhabilitate quoquo modo contracta 
dispensare, vel aliquam facultatem tribuere super praemissis 
dispensandi, seu habilitandi ct in pristinum statum resti­
tuendi etiam in foro conscientiae ; ncque etiam derogare 
Constitutioni cum appositis declarationibus editae a fel. 
ree. Benedicto XIV. decessore Nostro, quae incipit „Sa­
cramentum Poenitentiae“ ncque demum easdem praesentes 
iis, qui a Nobis et Apostolica Sede vel aliquo Praelato 
seu Iudice ecclesiastico nominatilo excommuni cati, suspensi, 
interdicti, seu alias in sententias et censuras incidisse 
declarati, vel publice denunciati fuerint, nisi intra prae­
dictum tempus satisfecerint, et cum partibus, ubi opus 
fuerit, concordaverint, ullo modo suffragari posse aut de­
bere. Quod si intra praefinitum terminum, indicio Confes­
sarli, satisfacere non potuerint, absolvi posse concedimus 
in foro conscientiae ad effectum dumtaxat assequendi In­
dulgentias Iubilaei, iniuncta obligatione satisfaciendi statiin 
ac poterunt. Quapropter in virtute sanctae obedientiae 
praesentium tenore districte praecipimus, atque mandamus 
omnibus Ordinariis locorum ubicumque existentibus, eorum- 
que Vicariis et Officialibus, vel, ipsis deficientibus, illis, 
qui curam animarum exercent, ut quum praesentium Lit­
terarum transumpta aut exempla etiam impressa receperint, 
illa per suas ecclesias ac dioeceses, provincias, civitates, 
oppida, terras ct loca publicent, vel publicanda curent, 
populisque etiam verbi Dei praedicatione, quoad fieri possit, 
rite praeparatis, ecclesiam seu ecclesias visitandas, ut 
supra, designent. —  Non obstantibus Constitutionibus ct 
Ordinationibus Apostolicis, praesertim quibus facultas 
absolvendi in certis tunc expressis casibus ita Romano 
Pontifici pro tempore exsistenti reservatur, ut nec etiam 
similes vel dissimiles indulgentiarum ct facultatum huius­
modi concessiones, nisi de illis expressa mentio vel spe­
cialis derogatio fiat, cuiquam suffragari possint ; nec non 
regula de non concedendis indulgentiis ad instar, ac 
quorumcumque Ordinum, et Congregationum sive Institu­
torum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel 
quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, 
privilegiis quoque induitis, ct Litteris Apostolicis eisdem 
Ordinibus, Congregationibus et Institutis, illorumque per
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sonis quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; 
quibus omnibus et singulis etiamsi de illis- eorumquo totis 
tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, non 
autem per clausulas generales idem importantes, mentio 
8eu alia quaevis expressio habenda, aut alia aliqua exqui­
sita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores prae­
sentibus pro sufficienter expressos, ac formam in iis tra­
ditam pro servata habentes, hac vice specialiter nomina­
bili et expresse ad effectum praemissorum derogamus, 
ceterisque contrariis quibuscumque. Ut denique praesentes 
Nostrae, quae ad singula loca deferri non possunt, ad

omnium notitiam facilius deveniant, volumus, ut praesen­
tium transumptis, vel exemplis etiam impressis, manu 
alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in 
dignitate ecclesiastica constitutae munitis, ubicumque 
locorum et gentium eadem prorsus fides habeatur, quae 
haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel 
ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Pisca­
toris, die VIII. Martii MCMXIII, Pontificatus Nostri anno X.

De speciali mandato Sanctissimi 
L. I  8. R. Card. Merry del Val, a Secretis Status

30 .

Sacrae Congregationis de R eligiosis Decretum de Monialium et Sororum  
confessionibus.

Cum de sacramentalibus Monialium et Sororum 
c°nfessionibus moderandis plures ad hunc diem, ex re et 
ex tempore, iussac sint leges, eas, aliqua ex parte immu- 
hitas et apte dispositas, visum est in unum colligere De­
cretum, prout sequitur :

1. Unicuique religiosae communitati tum Monialium 
bim Sororum, regulariter, unus dumtaxat detur Confes- 
s<irius ordinarius: nisi ob magnum ipsarum numerum, vel 
'diam i ustam causam, alterum vel plures dari oporteat.

2. Confessar!us ordinarius, regulariter, non ultra 
biennium in hoc munere permaneat. Episcopus tamen scu 
Ordinarius cum ad secundum, immo etiam ad tertium 
triennium confirmare poterit:

a)  si ob sacerdotum ad hoc officium idoneorum penu­
riam aliter providere nequeat; vel

b) si maior Religiosarum pars, earum quoque quae in 
aliis negotiis ius non habent ferendi suffragium, in 
eiusdem Confessar» confirmationem, per secreta suf­
fragia, convenerit; dissentientibus tamen, si velint, 
aliter providendum erit.
3. Pluries in anno, unicuique religiosae communitati 

detur Confessarius extraordinarius, ad quem omnes Reli- 
8'osae accedant oportet, saltem ut benedictionem accipiant.

4. Unicuique domui religiosae aliquot ab Ordinario 
Silcerdotes deputentur, quos Religiosae in casibus parti­
cularibus, confessionis peragendae causa, facile vocare
fiueant.

5. Si qua Religiosa, ad animi sui quietem et maio- 
'cm in via Dei progressum, aliquem specialem Confessarmi» 
v°' moderatorem spiritualem postulet, erit facile ab Ordi- 
"urio concedendus; qui tamen invigilabit ne ex hac con- 
cessione abusus irrepant: quod si irrepserint, eos caute 
ct prudenter eliminet, salva tamen conscientiae libertate.

6. Si Religiosarum domus Ordinario loci subiecta 
Slt, hic eligit sacerdotes a confessionibus tum ordinarios

tum extraordinarios; si vero Superiori regulari, hic Con- 
fessarios Ordinario loci praesentet, cuius est iisdem audiendi 
confessiones potestatem concedere.